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دو بار جوهری کردن انگشت از 
سوی آقای روحانی چه چیزی را در 
ذهن شما تداعی می کند. جز تَکرار 
است؟ آقای روحانی تَکرار کرد و 
می خواست ایران را تَکرار کند. نه 
برای ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰. برای اینکه 

ایران آینده بهتری داشته باشد. همه 
گفته های یک هفته آخر انتخابات 

برای مرزی فراتر از ۱۴۰۰ است
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کشاورزان خرده پا 
و تأمین مالی آنان  

کل  از  درصد   ۲۰ خرده مالکان  برزیل  در 
کشاورزان را  شامل می شوند. در آفریقا، کشاورزان 
کوچک  مقیاس در کنیا و تانزانیا به ترتیب ۶۳ و 
۶۹ درصد از مواد غذایی کشور را تولید می کنند. 
در نپال، ۲/۷ میلیون مزارع خرده پا وجود دارد 
که ۷۰ درصد از مواد غذایی تولید شده را به خود 
اختصاص می دهند. خرده مالکان، نیروی کار خود 
را با زمین و دیگر دارایی های سرمایه ای مانند 
آبیاری، تراکتور و ماشین های دیگر و دام ترکیب 
می کنند و به تولید می پردازند. در این میان آبیاری 
به عنوان یکی از مهم ترین دارایی های مولد، منجر 
به افزایش قابل توجهی در بازده تولید می شود؛ 
ازاین رو برای کشاورزان خرده پا دسترسی به آب 
و آبیاری یکی از عوامل بسیار مهم برای موفقیت 
آنان است. شواهدی از مزارع کوچک مقیاس 
در آسیا نشان می دهد آبیاری نه تنها در افزایش 
بازده و درآمد تأثیر دارد، بلکه در کاهش خطر 
ورشکستگی محصول و مزرعه مؤثر است و به 
افزایش اشتغال کشاورزی و غیرکشاورزی منجر 
شده است. در اتیوپی، به طورکلی متوسط درآمد 
مالکان خرده پا که به آبیاری دسترسی دارند، برای 
هر خانوار در هر سال  ۹۱۹  تا هزارو ۳۴ دلار  
اندازه گیری شده (با قیمت دلار  ثابت ۲۰۰۹) که 
درآمد متوسط مزارع غیر آبیاری شده در  حدود 
۵۰ درصد آبیاری شده است. هزینه توسعه 
سیستم های آبیاری عمومی بالاست؛ اما پروژه های 
کوچک آبیاری می تواند بازده بالایی داشته باشد؛ 
برای مثال، پروژه آبیاری کوچک مقیاس در تانزانیا، 
نرخ بازدهی ۲۲ درصد دارد و باعث افزایش درآمد 
مزرعه در حدود ۸۶ درصد شده است. اطلاعات و 
آمار حاکی از آن است که کشاورزان خرده  پا نقش 
مهمی در امنیت غذایی مردم جهان دارند و از 
طرف دیگر آنان به دلیل کمبود درآمد و پس انداز 
و نااطیمنانی درآمد خود نیازمند تأمین مالی برای 
ارتقا و توسعه پایدار تولید و زندگی خود هستند. 
ازاین رو لازم و ضروری است که به آنها توجه و 
سیاست های مناسب برای ارتقای شاخص های 
توسعه پایدار  تولید و زندگی آنان تدوین و اجرا 
شود. کشورهای جهان دراین باره از ابزارهای 
مختلف سیاستی برای ارتقای شاخص های 
توسعه پایدار بهره  گرفته اند؛ برای نمونه در کشور 
هندوستان دولت برای  تقویت بخش کشاورزی 
در هندوستان یک هدف بلندپروازنه  و آرمانی را 
برای سال ۲۰۲۲ در نظر گرفته و آن هم افزایش 
دوبرابری درآمد کشاورزان است. برای دستیابی به 
چنین هدف آرمانی ای، استراتژی «از آبیاری تا بیمه 
محصول» طراحی شده است. در این استراتژی 
تحول در زنجیره ارزش غذا  دیده شده و آن حرکت 
از سیستم تولیدمحور به سیستم تقاضامحور است، 
به طوری که مصرف کنندگان به تولید کنندگان 
مرتبط شده و تولید براساس نیاز مصرف کنندگان 
باشد. این رویکرد نیازمند افزایش همکاری بین 
بخش خصوصی و تمامی ذی نفعان در زنجیره 
غذاست که باعث ارتباط بازیگران به هم شود، 
بازارهای رقابتی فراهم شده و محیط مناسب برای 
نوآوری مهیا شود و حمایت و پشتیبانی از اقدامات 

به عمل آید.
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افزایش درآمد ۱۵میلیون دلاري 
ایران از توافق اوپك

... در ماه گذشته به زیر ۵۰ دلار سقوط کرد تا 
زمزمه کاهش دوباره تولید اعضای اوپک بار دیگر به 
گوش برسد. البته برخی کارشناسان معتقدند به دلیل 
افزایش تولید در سایر مناطق و عدم پایبندی برخی 
اعضا ممکن است این توافق نیز چندان بر قیمت ها 
اثرگذار نباشد. به عنوان مثال با وجود تمدید توافق 
کاهش تولید، بانک آمریکایی گلدمن ساکس در 
گزارشی اعلام کرد با وجود بهبود شرایط بازار نفت 
در پی توافق اوپک و کشورهای تولیدکننده نفت، 
احتمال بازگشت مازاد عرضه به بازار نفت (با افزایش 
تولید نفت شیل) در سال آینده میلادی وجود دارد. 
براساس هدف گذاری اعضا در نشست اخیر اوپک، 
متوسط تولید سه ماهه نخست سال ۲۰۱۸ قرار است 
به متوسط تولید پنج ساله برسد. بر اساس این گزارش، 
تولید نفت ایران در سطح سه میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه 
باقی خواهد ماند؛ به این معنی که متوسط تولید 
نفت ایران در ۹ ماه آینده نباید از این میزان فراتر رود. 
همچنین کشورهای نیجریه و لیبی همانند گذشته به 
دلیل شرایط ویژه، از طرح کاهش تولید مستثنا شده اند.
در صدوهفتادودومین نشست اوپک، درخواست کشور 
گینه استوایی برای عضویت در اوپک مطرح شد و این 
کشور به عنوان چهاردهمین عضو این سازمان پذیرفته 
شد. اوپک در شش دهه فعالیت خود کشورهای 
مختلفی را به عنوان عضو پذیرفته است که با این 
تصمیم، گینه استوایی جدیدترین عضو این سازمان 
خواهد بود. آژانس بین المللی انرژی (IEA) نشان 
می دهد بیشترین رشد درآمد حاصل از فروش نفت 
در میان اعضای اوپک در سه ماهه نخست سال ۲۰۱۷ 
نسبت به سه ماهه پایانی سال قبل به ایران تعلق 
داشته است. به گزارش بلومبرگ به نقل از فارس، 
بیشترین رشد درآمد فروش نفت در میان کشورهای 
عضو اوپک در سه ماهه نخست سال ۲۰۱۷ نسبت 
به سه ماهه پایانی سال ۲۰۱۶ به ایران تعلق دارد که 
این رقم بیش از ۱۵ میلیون دلار در روز بوده است. 
همچنین بر اساس این گزارش، اوپک با وجود کاهش 
تولید خود از ۳۳٫۳ میلیون بشکه به ۳۱٫۹ میلیون 
بشکه  در روز، در سه ماهه نخست امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته میلادی، تقریبا روزانه ۷۵ 
میلیون دلار بیشتر درآمد داشته است. به گزارش اداره 
اطلاعات انرژی دولت آمریکا (EIA)، قیمت شاخص 
اسپات هنری هاب (Spot Henry Hub) به عنوان 
شاخص برای قیمت فروش لحظه ای گاز طبیعی 
در آمریکا، در هفته منتهی به بیست وششم می  به 
سه دلارو ۲۴ سنت رسید که نسبت به هفته گذشته ۱۱ 

سنت رشد نشان می دهد. 

شرق: سال هاي متمادي است که فعالان اقتصادي 
از برندسازي استفاده مي کنند. فراگیربودن برندسازي 
تا اندازه اي بوده که اکنون فعالان سیاسي هم وارد 
میدان شده اند و با کمپین سازي، به ساخت برند 
شخصي براي خود مي پردازند. همان گونه در انتخابات 
اخیر ریاست جمهوري هم شاهد بودیم، کاندیداهاي 
ریاست جمهوري براي معرفي خود، به شعارهایي 
روي مي آورند تا خود را در آن قالب ها معرفي کنند. 
«دولت مردم»، «دوباره ایران»، «دولت کار و کرامت» 
و... ازجمله شعارهایي بود که از سوي کاندیداها 
مطرح شد؛ اما چرا برخي از این شعارها به ثمر نشست 
و برخي نه؟ بهروز شیخ رودي، کارشناس برندینگ، 
در نشست اخیر مؤسسه دین  و اقتصاد با تبیین این 
موضوع، از دید فني به بررسي برندهاي کاندیداهاي 

ریاست جمهوري ۱۳۹۶ مي پردازد که در پي مي آید. 
برند سیاسی چیست؟

برند از بازار اقتصاد شکل گرفته، اما امروز در بازار 
اقتصاد متوقف نیست. بازار سیاست، بازار زندگی ما و 
همه رقابت هایی که می شود در حول وحوش ما وجود 
داشته باشد را تحت الشعاع خودش قرار داده است. 
شاید اگر روزی جنگ، جنگ زور و کیفیت و فناوری و 
نوآوری بوده،  امروز همه این جنگ ها در جنگ نام ها 
خلاصه شده است. نام ها معانی را در ذهن ما پدید 
می آورند و جایگاهی را در ذهن ما اشغال می کنند و به 
استناد آن جایگاه و رقابتی که بین چند نام یا گروهی از 
نام ها به وجود می آید انتخاب می کنیم، خرید می کنیم، 
رأی می دهیم، مهاجرت می کنیم و به سفر می رویم. 
همه اینها تحت تأثیر رقابت برندهاست. بخشی از 
اینها ساخته تبلیغات است و تبلیغات است که آگاهی 
را در ذهن ما به وجود می آورد، اما درواقع در عرصه 
رقابت نام ها ناچاریم مشابه جنگ ها و رقابت های 
قبلی ضوابط و قواعد را کشف کنیم و این رقابت ها را 
بر آن مبنا تحلیل کنیم. همه چیز برای پیروزی است. 
همه این رخدادها برای پیروزی است، چون از دل یک 
رقابت برمی آید. مفهوم برند می خواهد مفاهیمی را 
که خیلی پیچیده هستند، ساده کند. هم ساده است 
هم پیچیده. درواقع می خواهد رقابت را نظام مند کند. 
رقابت همیشه در ذهن ما اتفاق افتاده است. بخشی 
از آن  در قالب کارناوال ها، مناظره ها و کمپین های 
تبلیغاتی در ذهن ما اتفاق می افتد. پیروزی و شکست 
در ذهن ما اتفاق می افتد و ما به واسطه آنچه بیرون 
حس می کنیم، یا از پیروزی احساس خوشحالی 
می کنیم یا از پیروزی احساس بدی به ما دست 
می دهد و ناخوشایندیم از اینکه رقابتی که در ذهن 
ما پیروز بوده،  نتوانسته در صحنه عمل پیروز شود. 
همه برندها وعده می دهند. بعضی ها برند را به وعده 
تعبیر می کنند،  یک وعده باارزش. همه اینها هست و 

هیچ کدامشان نیست.
 برند کاندیداهای ریاست جمهوری ضعیف بود

یک روایت دیگر می گوید اگر می خواهید بدانید 
برند شخصی شما چیست، وقتی من از این اتاق خارج 
شوم هرچه درباره  من بگویید، آن برند من است. 
آنچه دیگران در غیاب شما می گویند، آنچه در غیاب 
کاندیداهای ۹۶ در شبکه های اجتماعی نوشتیم، 
در گفت وگوها و محاوره هایمان به کار بردیم و در 
منزلمان صفت هایی که به اینها منتسب کردیم، همه 
اینها برند آنها را تشکیل می دهد. همهِ برندشان نیست 

اما بخشی از برند آنها را می سازد.
آنچه از معنای کلی برند می گویند این است که در 
ذهن ما چه معنایی دارد، یعنی چه تصویر ذهنی ای 
دارد. این تصویر ذهنی اغواگری است یا موفقیت. آقای 
ترامپ فردی است که چه بخواهیم یا نخواهیم در 
ذهن مردم ایالات متحده و بخشی از دنیا از خودش 
تصویر یک فرد موفق را ساخته؛ بدون اینکه سمت 
دولتی داشته باشد یا با دولتی ارتباط چندانی داشته 
باشد. مردم به همین تصویر ذهنی رأی داده اند. گاهی 
تصویر ذهنی درست اگر ساخته شود آن فرد می تواند 
به راحتی پیروز شود و نیازی به حمایت های آنچنانی و 
تکرارکردن نیست. در کشور ما اگر مؤلفه های این چنینی 
تأثیر می گذارند به این  دلیل است که برندشان ضعیف 
است و تصویر ذهنی شان تصویری واضح که نیست 
هیچ، تازه تصویر بی هویتی است و پارادوکس دارد. 
به همین دلیل کاندیداها به محرک های بیرونی در 
فضای رقابتی نیاز دارند و اینکه عده ای این محرک های 

بیرونی را به رقابت تزریق می کنند.
 یک برند شخصی چطور ساخته می شود؟

برند شخصی باید اول درست ساخته شود که 
بعد وارد رقابت سیاسی شود. برند اگر برای خودش 
ارزشی داشت، در صحنه سیاست به آن ارزش ها پایبند 
می ماند و بخشی از آن اصالت خودش را به نمایش 
می گذاشت اما اگر برندی برای خودش ارزشی قائل 
نبود، برای خودش اصالتی هم قائل نیست و هرچه 
دید را کپی می کند. مثلا برنی سندرز جنبش ۹۹ درصد 
و یك درصد را به راه انداخت، ما هم در ایران این را 
می گوییم. آقای هاشمی در دقیقه ۹۰ ثبت نام کرد؛ ما 
هم این کار را می کنیم. از هر دری سخنی، از هر باغی 
گلی برمی دارند که این دسته گل را زیبا کنند تا توجه 
مردم را جلب کنند. مردم توجه نمی کنند چون برند 
یک نقطه دارد و باید اصیل و به ارزش هایش پایبند 
باشد. در رقابت سیاسی هم اصالتش را حفظ کند 
و خودش را به ارزش هایش پایبند نشان دهد. اگر 
بخواهیم یک آناتومی از برند ارائه دهیم، باید بگوییم 
برند مجموعه ای از چیزهایی است که می بینیم. 
استراتژی، ارزش، ارتباطات، محتوا، تاکتیک ها و 
عملیات و بخشی هم ارائه ظاهری و فواید. اگر به اینها 
دقت کنید خیلی ساده است اما می بینید که این کاندیدا 

به اتکای آن برند شخصی چقدر به ارزش ها وفادار 
می ماند. این ارائه ظاهری چقدر همسان است. در سال 
۸۴ با کت و شلوار مارک در انتخابات حضور می یابد، 
روزی در سال ۹۲ در صحنه انتخابات با پیراهن و شلوار 
معمولی حاضر می شود و تصویرهایش در تهران با 
چفیه دور گردن است، در انتخابات ۹۶ هم ترکیبی از 
همه اینهاست. آرایش ظاهری اش هم تغییر می کند. 
ارائه ظاهری است که در ذهن مردم، برند شخصی 
این فرد را دچار خدشه می کند. یکی از ساده ترین مدل 
برندسازی، مدل برند هسته ای است. آقای آرنولد جزء 
اولین نظریه پردازان برند است که ۱۹۸۰ این نظریه را 
ارائه داده است. در برند موردنظر آقای آرنولد می گوید 
هر برند یک جوهره دارد. این جوهره همان کلمه است 

که در ذهن ما وجود دارد. 
این ساده ترین مدل برندسازی است. درست است 
که الان پیچیده تر شده؛ اما اساسش همه همان است 
و همه به آن جوهره می رسند. این جوهره برند است 
که ارزش ایجاد می کند. آقایان نیامدند بگویند جوهره 
من این است؛ اما با رفتار، گفتار، وعده ها و سوابق شان 
در ذهن ما جوهره ای از اینها برداشت شده. جوهره 
یک امر خاص است. ثابت و ارزشمند و شخصی 
است. متمایز است و رقابتی. نامزدهاي انتخاباتي این 
جوهره را در جاهایی با کلماتی که به کار می برند، با 
وعده هایی که می دهند، با تصویری که از خودشان 
می سازند، با شعار انتخاباتی خودشان به من و شما 
ارائه می کنند و تغییر یا ایستادگی بر آن باعث می شود 
پی ببریم این جوهره را درست انتخاب کرده ایم یا نه. 
اگر آنها خودشان جوهره شان را غلط انتخاب کرده 
باشند، کارشان وااسفا است؛ چون آنها چیزی غلط را 
که ارتباطی با خودشان ندارد، می خواهند به ذهن ما 
منتقل کنند. ذهن ما درستش را برداشت می کند؛ چه 

بخواهند یا نخواهند.
 افشاگری فواید کاندیدا را به چالش می کشد

می رسیم به فواید. فواید بعد از جوهره است؛ 
فواید سیاسی، شخصی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی 
و جغرافیایی است. اینجاست که می بینید فایده 

فلان نفر برای صحنه سیاست 
کشور چه بوده. اینجاست که 
بعضی کنایه ها معنا پیدا می کند. 
اینجاست که افشای مثلا فلان 
صحبت فلان کاندیدا در فلان 
تأثیر  رأی دهنده  روی  جمع 
می گذارد. ممکن است اینها از 
نداشته  ارتباطی  بعضی ها  نظر 
باشد؛ اما از منظر برند ارتباط 
فرد  فواید  افشاگری  دارد؛ چون 
را به چالش می کشد. هر کاندیدا 

که اینها را به صورت پیوسته تر، متراکم تر و همبسته تر 
در انتخابات ارائه دهد، اعتماد بیشتری از سوی مردم 
کسب می کند؛ مشروط بر اینکه محرک های بیرونی بر 

آن انتخاب تأثیر نگذارند.
مدیران در ایران با هزینه مردم، مدیریت آموخته اند

هر برندی به یک طبقه از ذهن ما تعلق دارد. 
طبقه ذهنی آقای رئیسی، روحانی، قالیباف، جلیلی 
و ولایتی با هم متفاوت است و ذهن همه ما؛ اما 
این طبقه چطور شکل می گیرد؟ این طبقه مبتنی 
بر موقعیت گذاری است. آنهایی که خودشان را 
موقعیت گذاری می کنند، بعد در ذهن ما موفق به 
جایگاه یابی می شوند. چرا من باید به کاندیدایی که 
می گوید برای ۹۶ درصدی ها آمده ام رأی بدهم؟ 
مگر خودش جزء ۹۶درصدی هاست؟ تناقضات از این 
چارچوب جایگاه یابی و موقعیت گذاری درمی آید. در 
مقایسه با چه کسی باید به این کاندیدا رأی بدهم؟ 
خودشان مقایسه را تعیین می کنند. می گویند ما در 
مقایسه با رقیبمان. چهار درصدی ها؛ یعنی آقای 
روحانی و وزرای ایشان و هوادارانشان به همین 
علت ما انتقام شما را از چهار درصدی ها می گیریم. 
چه وقت؟ در انتخابات. در کشورمان همه افرادی 
که شرکت می کنند، جزء سرمایه های این کشور و 
ایرانی هستند. کشور ما هزینه داده تا اینها مدیریت 
را یاد بگیرند. منابع کشور ما (با احترام) تلف شده تا 
این بزرگواران مدیریت بیاموزند. پس مردم بخشی از 
سرمایه این کشور هستند. همه کسانی که در بعد از 
انقلاب در انتخابات کاندیدا شده اند، همه سرمایه های 
این کشور بوده اند و با هزینه هایی که من و شما و منابع 
عمومی کشور پرداخت کرده، مدیریت یاد گرفته اند و 
مثل ترامپ با هزینه شخصی این کار را نیاموخته اند. 
این موقعیت گذاری غلط به خود این افراد ضربه 
می زند. به سازمان ها، نهادها، جریان سیاسی که باز 

هم درون این کشور وجود دارد و به بخشی از ساختار 
سیاسی این کشور است، ضربه می زند. همین را اگر 
برای آقای روحانی در نظر بگیرید، ایشان برای چه 
کسی در انتخابات شرکت کرد؟ ایشان هم مشابه 
رقبایش جامعه را بخش بندی کرد. جامعه را باید 
بخش بندی کنید. وقتی بگویید من کاندیدای ۹۶ درصد 
هستم، دولت من دولت مردم است، براساس اصول 
علم بازاریابی و برند می گوییم شما هیچ مخاطبی 
ندارید؛ چون وقتی برای همه حرف می زنید، برای 
کسی حرف نمی زنید. هیچ کس مخاطب شما نیست. 
باید مخاطب تان را بخش بندی کنید. آقای روحانی 
برای بخش های مختلف، اقوام، اهل سنت، زنان، 
اصلاح طلب ها و تحریمی ها بخش بندی کرد و اینها 
را برای آینده ایران پیوند زد. در مقایسه با کسانی که 
در رقابت با برند شخصی خودشان حضور داشتند، 
می گفت اینها نمی توانند ایران و آینده ایران را از این 
آشوب که در منطقه و جهان است، به سلامت عبور 
دهند. آن را هم از جوهره شخصی خودش گرفته بود.
در انتخابات کشور ما آقای روحانی از شعار 
«برای ایران» استفاده کرد. «برای کشور» قبل از 
اینکه حتی خانم کلینتون استفاده کند و کمپینش 
را با محوریت هیلاری برای آمریکا شروع کند، ریشه 
در فرانسه دارد. یک تبلیغ قدیمی است در جریان 
یکی از انقلاب های فرانسه که مردم و انقلابیون را 
به انقلاب برای فرانسه دعوت می کند. در کشور ما 
«برای» حرف اضافه است و کاربرد زیادی ندارد؛ 
به همین خاطر در کمپین آقای روحانی برای ایران به 
«دوباره ایران» تغییر کرد و به آن بیشتر توجه کردند. 
آقای روحانی می گوید دوباره آمده ام برای ایران و 

برای اسلام.
شخصي اش  جوهره  دل  از  روحاني  ایران»  «دوباره 

انتخاب شد
آقای روحانی گفت دوباره آمده ام برای ایران، 
برای اسلام. اما چرا برای ایران؟ «برای» در زبان ما 
حرف اضافه است و به تنهایی معنی ندارد؛ اما ایران 
ارزشمند است. دو بار جوهری کردن انگشت از سوی 
آقای روحانی چه چیزی را در 
ذهن شما تداعی می کند. جز 
تَکرار است؟ آقای روحانی تَکرار 
کرد و می خواست ایران را تَکرار 
کند. نه برای ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰. 
بهتری  آینده  ایران  اینکه  برای 
داشته باشد. همه گفته های یک 
هفته آخر انتخابات برای مرزی 
فراتر از ۱۴۰۰ است. در توییت 
آقای جهانگیری هم که رسما 
مطرح می شد؛ اما آقای روحانی 
چرا «برای ایران» را گفت؟ آقای روحانی یک نماینده 
مجلس بوده که بیشتر عمرش را در همان دوران در 
کمیسیون امنیت ملی به سر برده است. تمام آنچه 
از آقای روحانی می بینیم، بعد از مجلس، دوران 
جنگ حتی تا قبل از ریاست  جمهوری رصد می کنیم 
به امنیت ملی مربوط می شود. عالی ترین نهاد مؤثر 
در امنیت ملی ما. امنیت ملی برای ایران است. 
حسن روحانی را به عنوان اولین دبیر شورای عالی 
امنیت ملی بعد از تغییر قانون اساسی و کسی که 
قبل از آن هم جانشین فرمانده جنگ بوده، اگر در یک 
جوهره خلاصه کنیم، می شود یک عنصر امنیتی که 
برای کشورش فعالیت امنیتی می کند؛ پس نتیجه 
می گیریم «برای ایران» از دل جوهره حسن روحانی 

انتخاب شده بود.

یك  نامزد با ۳پیام متفاوت
می رسیم به آقای قالیباف. او «دولت مردم» و «به 
عمل کار برآید» را انتخاب کرد. قالیباف در سال ۹۲ 
«ایران سربلند» را مطرح کرده بود. در انتخابات ۸۴ 
هم «زندگی خوب برای ایرانی». اولین نکته این است 
که از یک کاندیدا در سه دوره زمانی سه پیام متفاوت 
ساطع شده. نکته دوم اینکه چقدر این «دولت مردم» 
را با جوهره آقای قالیباف همسان می دانید؟ ایشان اگر 
می گفت «ایران سربلند» می توانست از آن استفاده کند 
و بگوید برای ایران کار کرده ام و جنگیده ام. فرمانده 
ناجا بوده ام و وظیفه ام بوده؛ اما از دولت مردم استفاده 
می کند. دولت مردم هیچ پیوندی با جوهره برند شخصی 
این فرد ندارد. ایشان اگر می گفت «دولت کار»، همان 
ماهیت تکنوکراتی خودش و اینکه من آمده ام برای 
اینکه کار کنم، شاید قانع کننده تر بود. «دولت مردم» یک 
دولت عام است. همه دولت ها دولت مردم هستند و 
به رأی مردم انتخاب می شوند. مگر دولت غیرمردم هم 
داریم؟ عملکرد آقای قالیباف در شهرداری علیه همان 
۹۶درصدی ها بوده. این شعار در خود شخص، هیچ 
اصالتی و ریشه اي ندارد. دوستی می گفت ما با فهرست 
اموالی که آقای قالیباف ارائه داد، هم محاسبه کردیم 
باز جزء چهاردرصدی هاست! آقای هاشمی طبا گفت من 
این فهرست اموال را باور نمی کنم. اینها اصالت ندارد. 
آقای روحانی اصالت داشت، اگر تَکرار هم برای خودش 
نبود، برای کسی بود که همان فرد با اصالت خودش از او 
حمایت کرد. ۹۶ درصدی ها، دولت مردم، دست فروش ها 
که حامیان قالیباف نبودند. تنها کاندیدایی که می شود 
گفت در انتخابات ۹۶، ۸۴ و حتی انتخابات ۹۲ کمپین 
داشته و کمپینش براساس اصول کمپین بوده، آقای 
قالیباف بوده و مراحل را رعایت کرده؛ اما مشکل این 
است که این کمپین را هر جور دوست داشتند، کشیدند و 
از همه جا کپی کرده و خروجی اش را به مردم داده اند. 
یک جا در کمپین ۸۴ ایشان، بخش عمده ای تقلید از تونی 
بلر بود، در ۹۲ تقلید از احمدی نژاد بود، در ۹۶ از همه 
جای دنیا. این کارها در ذهن مردم القا می کند که این 
شخص جوهره مشخصی ندارد. در حقیقت دچار بحران 
هویتی است و در ذهن ما هویتی ندارد که او را به آن 

منتسب بدانیم.
آقای رئیسی که شعارش «دولت کار و کرامت» 
است. کرامت که از جایگاه خادمی ایشان در آستان 
مقدس مشهد نشئت می گیرد و کار. کار و کرامتی که 
می خواست تغییر به نفع مردم را ایجاد کند. این هم 
در ذهن مردم فقط بخشی مصداق بیرونی پیدا کرد. 
آقای رئیسی در پیام هایش از جذابیت های اخلاقی 
استفاده کرده بود. همه آنچه می دیدید ارائه می شد، 
مبتنی بر جایگاه و اعتبار حضرت امام رضا (ع) بود. 
آقای رئیسی مقام قضائی بود و سابقه ای نداشت که 
کاری انجام دهد. آنچه وجود داشت، کرامت بود؛ 
چون «کار» که مصداق بیرونی نداشت. بیشتر مصداق 
«کرامت» بود. اقناع این پیام هم به این راحتی ها 
امکان پذیر نبود و نیست؛ چون اقناع اثرگذار و پایدار باید 
به  صورت مستقیم انجام شود، نه به صورت رابطه ای. 
آقای رئیسی این را ملاک عمل خودش قرار داد و سعی 
کرد در انتخابات و فعالیت هایش قبل از انتخابات 
خودش را به عنوان فردی که مشکل گشاست معرفی 
کند. مخاطب ایشان مثل آقای قالیباف همه مردم 
۹۶درصدی نبودند. بخشی از شهروندان بودند که نه 
راست هستند و نه چپ. نه انقلابی هستند و نه ضد 
انقلاب. اینها مردمی عادی هستند که این کشور و نظام 
را دوست دارند؛ ولی می خواهند مشکلات زندگی شان 
حل شود. با کسی هم دعوا ندارند. دعوای روحانی و 
قالیباف هم برایشان مهم نیست. مشکل گشایی و حل 
مشکلات آن طبقه خاص از مردم که اگر به نقشه های 
آرا دقت کنید، هرجا پیوستگی و اعتبار مذهبی امام رضا 
(ع) نزد مردم بالاست، آقای رئیسی رأی بالاتری گرفته. 
نمی خواهم بگویم بقیه امام رضا را دوست ندارند، 
خیر. مي گویم امام رضا(ع) برایشان عنصر تأثیرگذار در 
رأی دهی بوده. از پشتوانه کرامت استفاده شده. آقای 
رئیسی در تغییر به نفع مردم فقط توانست بخش 
مشکل گشایی را مطرح کند. موقعیت گذاری خوبی 
کرده بود؛ ولی ظهور و بروز و نمایش خوبی نداشت. 
از طرف دیگر جاهایی هم مسائلی بود که آقای رئیسی 
به عنوان تولیت آستان قدس فارغ از بحث قضائی باید 
آنها را حل می کرد مثل مسئله پرداخت مالیات. او از 
مالیات ندادن بقیه صحبت می کرد و می گفت دولت 
از کسبه خرده پا مالیات زیاد می گیرد؛ اما آستان قدس 
از معافیت مالیاتی استفاده می کرد. او خود به این 

پارادوکس ها دامن می زد.
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«برند» روحاني چه بود؟ آشپزخانه های صنعتی در نمایشگاه  
بین المللی تهران

تخصصی  � بین المللی  نمایشگاه  نخستین 
تجهیزات آشپزخانه های صنعتی، فست فودها، 
هتل ها و صنایع وابسته با حضور ده ها شرکت و 
واحد صنعتی تولیدی و خدماتی داخلی و خارجی 
از ۱۹ تا ۲۲ آبان در محل نمایشگاه های بین المللی 
شهر آفتاب تهران برگزار می شود. به گزارش 
روابط عمومی  و اطلاع رسانی اولین نمایشگاه 
بین المللی تجهیزات آشپزخانه های صنعتی، 
هتل ها و صنایع وابسته، در این نمایشگاه ده ها 
واحد  صنعتی، کارگاه ها و کارخانه ها و شرکت های 
خدماتی از استان و مناطق مختلف کشور، جدیدترین 
تولیدات، تجهیزات، صنایع و خدمات مربوط به 
آشپزخانه های صنعتی، هتل ها و صنایع مرتبط 
با این حوزه را ارائه و در معرض دید علاقه مندان 
قرار خواهند داد. هم زمان با نخستین نمایشگاه 
بین المللی تخصصی تجهیزات آشپزخانه های 
صنعتی، فست فودها، هتل ها و صنایع وابسته علاوه 
بر شرکت های داخلی، نمایندگانی از کشورهای 
ترکیه، کره جنوبی، آلمان، اسپانیا، چین و تایوان 
نیز تولیدات، خدمات و توانمندی های خود را 
ارائه می دهند. وجود پروازهای متعدد بین المللی، 
حضور و رفت و آمد های بیشتر توریسم های خارجی، 
جمعیت زیاد و مرکزیت کشور از دلایل برگزاری این 
نمایشگاه در تهران است. هتل ها به عنوان مراکزی 
که میزبان گردشگران هستند، جایگاه ویژه ای 
خواهند داشت و هرچه هتل و مرکز اقامتی دارای 
استانداردهای لازم باشد، می تواند گردشگران 
بیشتری را جذب کند. بر اساس این برگزاری 
بین المللی  نمایشگاه  مانند نخستین  نمایشگاه هایی 
تجهیزات آشپزخانه های صنعتی و هتل ها از جایگاه 

مهمی  برخوردار خواهند بود.

نگاه

تسهیلات ویژه اسنپ برای 
رفت و آمد به نمایشگاه قرآن

همه ساله همراه با ماه ضیافت الهی، نمایشگاه  �
بین المللی قرآن کریم در تهران برگزار می شود. در این 
ماه عزیز، نمایشگاه قرآن مأمن شریفی برای مؤمنان 
و روزه داران است که در آن، با آخرین کتب دینی و 
محصولات مذهبی مواجه می شوند.این رویداد قرآنی 
از تاریخ ۸ تا ۲۶ خرداد سال جاری در مصلای تهران 
برگزار می شود و از ساعت ۱۷ تا ۲۴ میزبان روزه داران 
عزیز خواهد بود. امسال برای نخستین بار و با همکاری 
اسنپ، اولین و بزرگ ترین سامانه درخواست آنلاین 
خودرو در ایران، رفت وآمد به محل برگزاری این رویداد 
تسهیل شده است و علاقه مندان به حضور در آن 
نمایشگاه می توانند با کد تخفیف mosala از ۳۰درصد 
تخفیف ویژه اسنپ (تا سقف سه هزار تومان) برای 
مراجعه یا بازگشت استفاده کنند. ستاد برگزاری این 
رویداد قرآنی، با همکاری اسنپ امیدوارند تا این 
تسهیلات بتواند دشواری حمل ونقل درون شهری را 
برای روزه داران تسهیل کرده و حضور در نمایشگاه را 

برایشان ساده تر کنند.
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